KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenrt 108A i Ligjit nr. 04°L-042 pér Prokurimin Pubhk 1¢ Republikés se Kosovés, i ndrvshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. (H/L-237,
figrin Nr. 05/L-068 dhe hgjin Nr. 05°L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHES

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 626-20-5348-5-2-1
Nr i brendshém 626-20-026-521

Sa i pérket tenderit pér

“NQERTIMI 1 ANEKSIT Ti SHKOLLES FILLORE NE MAMUSHE-FAZA E PARE
NDERTIMI 1 VRAZHDET”

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

GOE :“VISAR KUCI B.I” :"N.N.SH TOP PROJEKT” :”’N.N.TSHABANAJ”
(Shéno emrin e ploté t¢ kompanisé suaj)

V.OERQILLI NR.51 :-SUHAREKE

{Adresa)

SUHAREKE 23000
=

+38349 112211

Thesar

nt, nthesar{&@uﬂook com
EAdresa elektronikel

01.11.2020

{Data e parashirimit 12 kérkesés) (Neénshkrimi dhe vula)

N7 HARE*(’;

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur awtorizimin e
peérfagésimit me PROKURE.
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Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numrii Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashirimit 1é kerkeses) (Nenshkrimi dhe vula)

3. T& dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

{Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me Hc_it_ér_i dhe vendin né t& cilén éshté publikuar ﬂMEﬁnﬁj
?r Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie t
Kontratés ", "Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim I_J
akfivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén
[fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés] |

17.09.2020 B05 Njoftim per Kontrat

23.09.2020 B54 Formulari standard per korigjimin e gabimeve ne
njoftimet e publikuara

02.10.2020 B12 Proces verbali i hapjes se tenderave

27.10.2020 B58 Njoftim per vendimin e AK-s dhe letra standarde

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po [ ] Jo [X]
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5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo[:]

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

né

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo

Njoftimit pér Anulim.

Neni 1 Qéllimi

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 69 Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale
Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té garté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin

secilén bazé ¢ kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Arsyeja se Ne jemi eliminuar nga ky Projekt nga ana juaj eshté ge cv e ofruar nga ne per
stafin apo Ingjinjerat nuk jan te nenshkruara nga veté inxhinjeret.

Ne si Kompani nuk Pajtohemi me ket arsyetim te juajin ku besojm ge nuk e keni zbatuar ju
s i AK ligjin / Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé ndersa per kopanit
tjera keni kerkuar sqarim shtes per ne jo mendojm se jemi diskriminuar nga ju si
AK apo Komisioni Vlersues .
Sqarim ju kujtojm ge ne ne ofert kemi paragitur stafin apo inxhinjerat sipas
kerkeses se FDT te dosjes se tenderit Ku secili Ing.eshte | paraqitur me Diplom te
Noterizuar cv dhe Kontrat Pune ku Kontrata eshte e nenshkruar nga vet Ing.Ku
Kontrata Cv dhe Diploma jan koplet nje Dokument e jo secili veq e veq ndarazi .
Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik 86 THOTE
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CV-ja e kérkuar nuk éshté

Mund te kérkohen informaia

nuk
mund te vendos

sqaruesc

doré NENI 69
orézuar sqaruese

CV-ja e dorézuar nuk

pérmban . .

informatat e kérkuara, AK D ascsotsriinionpata NENI 69

65-7 1tekétijligii.

Nuk eshte Respektuar ky NEN : Ku thoté

Neni 72

Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

1. Kur informacioni apo dokumentacioni q& duhet t& dor&zohet nga operatorét
ekonomiké &shté ose duket t& jeté jo i ploté ose i gabuar, ose kur mungojné
dokumentet specifike, autoritetet kontraktuese mund t& kérkojné nga
operatorét ekonomiké ge té dorézojné&, plotésojné, sqarojné apo kompletojné
informacionin apo dokumentacionin e duhur brenda njé afati te caktuar kohor,
me kusht q& kérkesat e tilla b&hen né& pérputhje té ploté me parimet e trajtimit
té barabarté dhe transparencés.

2. Autoriteti kontraktues mund t& ftojé operatorét ekonomik pér té plotésuar
apo té qartésojé certifikatat dhe dokumentet € paragitura né pajtim me nenet

Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi
Per OE I ELIMINUAR - INTACT SH.P.K -Keni kerkuar shqarime shtes ne
gmimet e ofruar ne pozicione e Paramases Per gmimet jo normalisht te ulta.Nuk
eshte pergjigjur afateve Kohore Te caktuara nga AK.
Per OE FITUES — AAB CONSTRUCTION SH.P.K - Nuk Keni Kerkuar
Sqarime Shtes ne Pozicionet e ofruar te paramases po thuaj se te gjitha pozicionet
jan te njejta jan gmime Jo normalish te ulta sikurse te OE i Eliminuar per keto
pozicione ku ka pozicione edhe me qmime te njejta ka pozicione me gmimme dhe
me te ulta OE fitues se OE i eliminuar .Ne Mendojm se ne Ket Pik& jan ber
Iéshime nga komisioni vlersues dhe nuk jan trajtuar te gjith OE njesoj ne procesin
e Vlersimit Kerkojm Nga Ju Si ZPP ta vlersoni apo kontrolloni ket piké& nese ju ka
ikur pa dijenin e juaj.
RRUOP 18.21 THOTE- Gjate arsyetimit te ¢mimeve te cilat jané konsideruar si
Jjo-normalisht te uléta nga Autoriteti Kontraktues, si¢ &shté e rregulluar n& nenin 61
té€ LPP, autoriteti kontraktuesmund t& merr parasysh si ekonominé& e procesit &
prodhimtarisé, zgjidhjet teknike dhe kushte veganérisht  té
favorshme qé jan& né& dispozicion pér tenderuesin. Elementet q& lidhen me mos-
pajtueshmérin€ me rregullat pér siguring, kushtet e punés apo punésimit mund t&
merren parasysh pér té€ refuzuar njé tender jo-normalisht t& ulét
SHIKO DESHMIN NR.1
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» Formulari i tenderit apo Paramasa ku eshte e cekur ne fund te qdo paramase vendi
dhe vula e OE per tu plotsuar apo vulosur Nenshkruar nga OE i mungon
nenshkrimi dhe vula andaj kerkojm nga ju si ZPP ta shikoni me kujdes ket gabim
ge mos i ka ikur komisionit te vlersimit SHIKO DESHMIN NR.2

Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik 86 THOTE

Formuiari i tenderit nuk

&shté Refuzo tenderin pa kérkuar Cy
= 2 ’ N e v Kusht administrativ

plotésuar si duhet apo informacion t€ métejshém

mungon

Lista e gmimeve &shté

plotésuar por nuk &shté Refuzo tenderin pa kérkuar

. Sty Kusht administrativ
informacion t& métejshém

nénshkruar

Lista e gmimeve nuk &shté Refuzo tenderin pa kérkuar S
. r e s Kusht administrativ

plotésuar informacion t& métejshém

Kushtet dhe kérkesat 5.2

Operatorét ekonomik pjesémarrés né kété tender jan€ t& obliguar q& té hartojné planin
dinamik pér ekzekutim té Kontratés sipas sepecifikave teknike té kérkuara né dosjen e
tenderit.

- Plani dinamik nuk duhet (€ jeté mé i gjaté se 45 (Dyzet ¢ pesé) dité pune nga data ¢ marrjes
s€ urdhérblerjés nga Autoriteti Kontraktues.

N@ rast t& mos pérmbushjes sé kétij kushti O.E. do té konsiderohet si i pa pérgjegjshém,
oferta do ti refuzohet dhe do té qojé né eliminimin e operatorit ekonomik.

Plani Dinamik [ ofruar nga OE i shpallur fitues nga AK Nuk [ plotson kushtet siq

eshte kerkesa nga AK te FDT te dosjes se tenderit .

OE [ rekomanduar si fitues ka ofruar plan dinamik po jo siq eshte te kerkesa e Dosjes

se tenderit sepse ka ofuar plan dinamik me data ku data e fillimit te punimeve eshte e

cekur 02.10.202¢ vendimi I shpallur fitues data 27.10.2020 qe [ bije punimet kan

filluar deri ne shpalljen e vendimit per OE fitues qe 1 bije 25 dité¢ pune vetem kan
perfunduar per te ndersa I kan mbetur prej dites se sodit deri ne daten qge e kan parapar
me perfundu sipas planit dinamik edhe 15 dite kalendarike ge I bije te mos perputhet

me data apo sipas kerkeses se dosjes se tenderit ge Plani Dinamik duhet me qen 45

dit& pune .SHIQO DESHMIN NR.3

e OE I rekomanduar si fitues nga AK ka ofruar gmime Jo-Normalisht t& Ulét ne
Pozicionet PUNET E BETONIT DHE ARMATURES Pozicionet 4.4
4.5:4.6:4.7:4.8:4.9: (POZICIONI 4.16( QMIMI m2 2217.96 x 0.10) si
mundet te realizohet ky pozicion me gmimin e ofruar ne paramas nga OE
Fitues.) Pozicioni 4.11 :PUNET E {ZOLIMIT Pozicioni 5.1:

18.20 N& pérputhje me nenin 61 t&€ LPP, Thoté: autoritetet kontraktuese mund té
refuzojné tenderét jonomalisht t& ulte pér shkak, t& mosrespektimit t& rregullave t& ligjit
t€ punésimit ose t& punés. SHIKO DESHMIN NR.4

s Per operatoret tjer ekonomik ge ishin pjesmarres ne ket procedur te prokurimit
sipas vlersimit te Komisjonit vlersues” NNN.T “ETNIKU”:"INTACT SH.P.K”
’ALB-DG SH.P.K”: “EBK SH.P.K” pajtohemi me te gjeturat e tyre per mos
plotsimin e kritereve apo kushteve te FDT te dosjes se tenderit .
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8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

o GJATE PERGADITJES SE OFERTES (TENDERIT) KOPLETIMI I
DOKUMENTACIONIT QERTIFIKATAVE dokumentacion i ndryshem
etj. Jané krijuar shpenzime matriale ne vieré prej 5000.00 € |

¢ Kopletimi i stafit dhe angazhimi i tyre ne pergaditje te ofertes jan krijuar |

(i shpenzime ne vleré prej 2500.00€

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté" apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b} njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”,

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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